
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11943

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

2108 Orden ARM/232/2010, de 22 de enero, por la que se resuelve el concurso, 
convocado por Orden ARM/2426/2009, de 28 de julio.

Por Orden ARM/2426/2009, de 28 de julio (Boletín Oficial del Estado de 15 de 
septiembre de 2009), se convocó concurso general, con referencia 3G/2009, para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el 
concurso, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios 
en los términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio 
de residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir 
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras 
no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los 
funcionarios.

Tercero.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de 
servicios especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras 
duren las citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
otras Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el apartado 2 
del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Quinto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los 
puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de 
posesión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por 
el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11944

con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Sexto.–Contra la presente Orden se podrá recurrir potestativamente en reposición 
ante la Titular del Departamento en el plazo de un mes, o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de lo Contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial del Estado, no pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta; conforme a lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimientos Administrativo Común, 
según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los artículos 9 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 22 de enero de 2010.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 
P.D. (Orden ARM/499/2009, de 24 de febrero), el Subsecretario de Medio Ambiente, y 
Medio Rural y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11945

   

ANEXO  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
TO

 

Puesto 
N

IV
E

L 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

   
SECRETARÍA DE ESTADO DE 
CAMBIO CLIMÁTICO 
 
 

           

  Dirección General de Calidad y 
Evaluación Ambiental 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

1 3535091 Jefe de Sección N20  20 A2 
C1 

Madrid Jefe Negociado Registro 18 MR Madrid Castro Sánchez, Florencio de 0067848424 A1135 C1 18 

  Subdirección General de 
Producción y Consumo 
Sostenible 
 

           

2 1138512 Jefe Negociado N16  16 C1 
C2 

Madrid Jefe Negociado N14 14 MR Madrid  Abad Ros, Concepción 5136557635 A6032 C2 14 

  Subdirección General de 
Evaluación Ambiental 
 

           

3 4934268 Jefe Negociado  
 

18 C1 
C2 

Madrid Jefe Negociado N16 16 MR Madrid  Alonso Sopeña, Lola 5165206057 A1441 C2 13 

  SECRETARÍA DE ESTADO DE 
MEDIO RURAL Y AGUA 
 

           

  Parques Nacionales 
 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

4 3797574 Jefe de Negociado  
 

18 C1 
C2 

Madrid Jefe Negociado  
(comisión de servicios) 
 

18 MR Madrid  Aullo Chaves, M. Concepción 0249131846 A6032 C2 14 

  Dirección General del Agua 
 

           

  Unidad de Apoyo 
 

           

5 5065347 Jefe Sección N20  
 

20 A2 
C1 

Madrid Jefe Negociado 16 MR Madrid  Montero de Felipe, José Luís 0110513424 A6025 C1 16 

  
2 

   
Subdirección General de 
Programación Económica 
 

           

7 3765792 Jefe Sección N20  
 

20 A2 
C1 

Madrid Técnico N20 20 MR Zaragoza  Hernández Sánchez, Laura 5097769713 A5913 A2 -- 

8 1946001 Jefe Negociado N18 18 C1 
C2 

Madrid Jefe Negociado  16 MR Madrid  González Zamora, Consuelo 1495887624 A1135 C1 16 

  Confederación Hidrográfica del 
Cantábrico 
 

           

  Secretaría General 
 

           

9 4739423 Jefe Sección 20 A2 
C1 

Oviedo Jefe Negociado N16 16 MR Oviedo  Galán Riestra, M. Inés 1137286502 A1135 C1 16 

  Comisaría de Aguas 
 

           

10 5053190 Jefe Sección N22 22 A2 
C1 

Oviedo 
 
 

Jefe Negociado N16 16 MR Oviedo  Tuero Mújica, M. Mercedes 0936828202 A1135 C1 16 

11 1567757 Jefe Negociado N18 18 C1 
C2 

Oviedo 
 
 

Jefe Negociado N15 15 MR Oviedo  Alonso Fernández, Concepción 0935324457 A1135 C1 15 

12 2068731 Jefe Negociado N16 16 C1 
C2 

Oviedo Auxiliar Oficina N14 14 MR Oviedo  Granda Cabranes, M.Carmen 1054061957 A1146 C2 14 

  Confederación Hidrográfica del 
Guadiana 
 

           

  Secretaría General 
 

           

13 1956806 Analista Programador 18 A2 
C1 

Badajoz Puesto de Informática 15 MR Badajoz  Cortés Cárdenas, M. Carmen 0917932846 A1188 C1 15 

  Confederación Hidrográfica del 
Júcar 
 

           

  Secretaría General 
 

           

14 4739312 Jefe Sección 20 A2 
C1 

Valencia 
 
 
 

Jefe Negociado 16 MR Valencia  González Rivera, José Manuel 1988300968 A1135 C1 16 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11946

3 

  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
TO

 

Puesto 

N
IV

E
L 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

15 1645242 Jefe Negociado Órganos de 
Gobierno 

18 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Jefe Negociado N15 15 MR Valencia  Moya Jiménez, M. Amparo 1990159357 A1135 C1 14 

16 1657000 Jefe Negociado 18 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Puesto Trabajo Informática 
N15 

15 MR Valencia  Pastor Mora, María 8507652968 A1135 C1 14 

  Comisaría de Aguas 
 

           

17 1270004 Jefe Sección N20 20 A2 
C1 

Valencia 
 
 

Jefe Negociado N16 16 MR Valencia  Sánchez Guirao, Carmen 2254527802 A1135 C1 16 

18 2321830 Jefe Sección Denuncias 20 A2 
C1 

Valencia 
 
 

Jefe Negociado 
 

18 MR Valencia Medina Berlanga, Vicente Javier 1985125657A1135 C1 18 

19 3737591 Jefe Sección N20 20 A2 
C1 

Valencia 
 
 

Jefe Negociado N18 18 MR Valencia  Herráez López, José Javier 2432031335 A1135 C1 16 

20 1492489 Jefe Negociado N18 18 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Auxiliar de Oficina N14 14 MR Valencia  Jiménez García, Manuela  2269785668 A6032 C2 14 

21 3620171 Jefe Negociado Estatutos 18 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Auxiliar de Oficina N14 14 MR Valencia  Girbes Ferragud, Amparo María 2076393868 A6032 C2 14 

22 779978 Jefe Negociado N16 16 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Jefe Negociado N15 15 MR Valencia  Rocher Gadea, Beatriz 1999676702 A1135 C1 15 

23 2464966 Jefe Negociado N16 16 C1 
C2 

Valencia 
 
 

Auxiliar de Oficina 14 MR Albacete   Flores Díaz, Isabel 0027929157 A6032 C2 14 

  Confederación Hidrográfica del 
Ebro 
 

           

  Secretaría General 
 

           

24 2300452 Jefe Negociado  16 C1 
C2 

Zaragoza 
 
 

Jefe Negociado N14 14 MR Zaragoza  Navarrete Julián, M. Ramona 2544937724 A1135 C1 14 

25 3865759 Jefe Negociado N16    (1) 
 

16 C1 
C2 

Zaragoza 
 
 

--- -- -- -- (1) --- -- -- 

26 2379574 Jefe Negociado N15 15 C1 Zaragoza 
 

Jefe Negociado N14 14 MR Zaragoza  Martínez Arneche, M. Asunción 1719364724 A1135 C1 15 

  
4 

  

   
 
Secretaría General de Medio 
Rural 
 

           

   
Dirección General de Medio 
Natural y Política Forestal 
 
 

           

   
Subdirección General de 
Inventario del Patrimonio 
Natural y Biodiversidad 
 
 

           

27 1868458 Programador de Primera 17 C1 Madrid 
 
 
 

Jefe Negociado N15 15 MR Madrid Mancebo Fernández, José 0534484524 A1431 C1 15 

  SUBSECRETARÍA DE MEDIO 
AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y 
MARINO 
 

           

  Subdirección General de 
Análisis, Prospectiva y 
Coordinación 
 

           

28 1707558 Jefe Negociado Información N18  
 

18 C1 Madrid Jefe Negociado Información 
N18  
(comisión servicios) 
 

18 MR Madrid  Puig López, M. Concepción 5082403057 A1135 C1 16 

  Secretaría General Técnica 
 
 

           

  Subdirección General de 
Recursos y Relaciones 
Jurisdiccionales 
 

           

29 3479845 Jefe Sección N22 22 A2 
C1 

Madrid Jefe Negociado N18 18 MR Madrid  Leonor Molina, M. Dolores 0262168057 A1135 C1 18 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11947

5 

  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
TO

 

Puesto 

N
IV

E
L 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

   
Subdirección General de 
Relaciones Internacionales y 
Asuntos Comunitarios 
 

           

30 4614435 Jefe Sección Gestión N22 22 A2 
C1 

Madrid Jefe Sección de Protocolo 22 MR Madrid  González González, Isabel 5209049268 A6025 C1 20 

  Dirección General de Servicios 
 

           

  Oficina Presupuestaria 
 

           

31 2421096 Jefe Sección Análisis 
Presupuestario 
 

22 A2 
C1 

Madrid Jefe Negociado de 
Expedientes N18 

18 MR Madrid  Garoz Duro, M. Josefa 7033131924 A1135 C1 18 

  Subdirección General de 
Régimen Interior y Patrimonio 
 

           

32 4060603 Jefe Sección N22 22 A2 
C1 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado 18 MR Madrid  Dios López, M. Pilar 0285107535 A1135 C1 18 

33 5047374 Jefe Sección N22 22 A2 
C1 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado N18 18 FO Madrid  Calvo Díaz, Natividad 0148659557 A1135 C1 18 

6 2030989 Portero Mayor de Director 
General 
 

13 E Madrid Portero Mayor de Director 
General  
(adscripción provisional) 
 

13 MR Madrid  Sánchez Muñoz, Lino 0650878168 A6042 E 13 

  Subdirección General de 
Recursos Humanos 
 

           

34 2697541 Jefe Sección Nóminas Personal 
Laboral 

22 A2 
C1 

Madrid 
 
 

Jefe Sección Gestión N20 20 MR Madrid  Senin Ballesteros, José Luís 5162105757 A1135 C1 20 

35 2834596 Jefe Sección N20 20 A2 
C1 

Madrid  
 
 

Jefe Negociado N18 18 MR Madrid  Viller Pareja, Elena 5003714913 A1135 C1 18 

36 3150400 Jefe Sección N20 20 A2 
C1 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado N18 18 MR Madrid  Otero Cuevas, M. Pilar 5189700013 A1135 C1 18 

37 1048706 Jefe Negociado N18 18 C1 
C2 

Madrid Jefe Sección N20  
(adscripción provisional) 

20 MR Madrid Jaén Hernández, Petra 0654326257 A1431 C1 18 

  
6 

  

 
38 3870184 Jefe Negociado N18 18 C1 

C2 
Madrid 
 
 

Jefe Negociado 16 MR Madrid  Martín Mora, Esther 0697649624 A1146 C2 16 

39 2716165 Jefe Negociado N16 16 C1 
C2 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado N16 16 XC Madrid Alcázar Casco, M. Mar 5016787524 A1431 C1 16 

40 4725258 Jefe Negociado  
 
 
 

16 C1 
C2 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado  
(adscripción provisional) 

16 MR Madrid  Barrio Arribas, M. Henar 0345164624 A1441 C2 11 

  SECRETARÍA GENERAL DEL MAR 
 

           

  Dirección General de Sostenibilidad 
de la Costa y del Mar 
 
 

           

  División para la Protección del Mar y 
Prevención de la Contaminación 
Marina 
 

           

41 4685342 Jefe Negociado N18 18 C1 
C2 

Madrid 
 
 

Jefe Negociado N16 16 MR Madrid  García Lozano, M. Carmen 0307587113 A1622 C2 16 

  Subdirección General para la 
Sostenibilidad 
 

           

42 4584981 Jefe Negociado N16 16 C1 
C2 

Madrid 
 
 
 
 

Jefe Equipo 14 MR Madrid  Vera Ortiz, Teresa 0220827602 A1441 C2 14 

  Demarcaciones y Servicios 
Provinciales de Costas 
 

           

  Servicio Provincial de Costas 
Almería 
 

           

43 3522546 Habilitado Cajero N16 16 C1 
C2 

Almería  Habilitado Cajero N16 
(comisión de servicios) 
 

16 MR Almería  Calvo Samper, José 4527292557 A6032 C2 14 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Martes 9 de febrero de 2010 Sec. II.A.   Pág. 11948

  
7 

  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
TO

 

Puesto 

N
IV

E
L 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

   
Servicio Provincial de Costas 
Granada 
 

           

44 3310642 Jefe Sección Asuntos Generales 22 A2 
C1 

Granada 
 
 

Técnico de Costas N16 16 MR Granada  Gandolfo Albaladejo, Serafín 2724595524 A1018 C1 16 

  Servicio Provincial de Costas 
Guipúzcoa 
 

           

45 1028784 Jefe Negociado 16 C1 
C2 

Donostia-San 
Sebastián 

Jefe de Negociado 
(comisión de servicios) 
 

16 MR Donostia-San 
Sebastián 

Sarabia Sanz, Julita Alejandra 1654905702 A2604 C2 18 

  Servicio Provincial de Costas 
Pontevedra 
 

           

46 4350191 Jefe Sección Actuación 
Administrativa 

22 A2 
C1 

Pontevedra 
 
 

Ayudante Informática N14 14 MR Pontevedra  Añel Besteiro, Inés 3495292135 A1135 C1 14 

  Demarcación de Costas del 
País Vasco. Vizcaya 
 

           

47 4677301 Técnico Proyectos y Obras 22 A2 Bilbao Técnico Proyectos y Obras 
(comisión de servicios) 
 

22 MR Bilbao Juan Cámara, Mercedes de 1315116457 A1011 A2 20 

  
 (1) : Puesto retirado de la convocatoria por Orden ARM/2742/2009, de 29 de septiembre, por la que se corrigen errores en la Orden ARM/2426/2009, de 28 de julio, por la que se convoca concurso general 

para la provisión de puestos de trabajo. 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
21

08

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-09T00:15:15+0100




